



LIETUVIŲ R. K. SUSIV. AM. OFICIALIS ORGANAS GARSAS

Išleina Keturtdieniais Redaguoja M. Zujus

PRENUMERATOS KAINA: Am. Jungt. Valst. metams \$2.00, pusel metų \$1.00; užsieniuose metams \$3.00. Skelbimų kainos atskirai.

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA OFFICIAL PUBLICATION "GARSAS" Published every Thursday, by the Lithuanian R. C. Alliance of America.

YEARLY SUBSCRIPTION RATES: United States of America \$2.00. Foreign countries \$3.00. Single copy 5c. Advertising rates on application.

GARSAS

73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. PHONE: Wilkes-Barre 3-4711

IS PRAEITIES TAVO SŪNŪS TE STIPRYBĘ SEMIA

Paskutiniai keliais metais lietuvių tautos veikėjai ir spauda labai daug svarsto lietuvių klausimą... Paskutiniai keliais metais lietuvių tautos veikėjai ir spauda labai daug svarsto lietuvių klausimą...

Tiesa, išieivijus klausimas ir seniau buvo gvildenamas, bet to imdavosi veikėjai, kuriems išieivijimo sąlygos buvo mažai arba visai nežinomos... Tiesa, išieivijus klausimas ir seniau buvo gvildenamas...

Suprantama, kad saminėtoms priemonėms yra geros, bet jų dar toli gražu neužtenka tautinės gyvybės išgelbėjimui... Suprantama, kad saminėtoms priemonėms yra geros...

Kaip iki šiol, taip ir ateityje, išieivijus tautinės gyvybės palaikymas daugiausia remsis jų pačių susipratimu ir pastangomis... Kaip iki šiol, taip ir ateityje...

LIETUVYSTĖS KLAUSIMU

Dažnai pastebime laikraščiuose apie lietuvių kėlimą, gražių lietuviškų papročių platinti... Dažnai pastebime laikraščiuose apie lietuvių kėlimą...

Bet gerai į viską prisizūrint be iškraipymų, prisieina pasakyti, kad lietuvių kėlimas einu silpnai... Bet gerai į viską prisizūrint be iškraipymų...

Cia pirmoji vieta kreiptumėmės į L. R. K. Susivienijimą Amerikoje... Cia pirmoji vieta kreiptumėmės į L. R. K. Susivienijimą Amerikoje...

Apžvalga

SV. TĖVO ENCIKLIKA APIE KOMUNIZMĄ

Pereitą savaitę šv. Tėvas Pijus XI-sis išleido encikliką apie komunizmą... Pereitą savaitę šv. Tėvas Pijus XI-sis išleido encikliką apie komunizmą...

"Sv. Tėvas teigia, kad komunizmas, tai Markso mokslas... "Sv. Tėvas teigia, kad komunizmas, tai Markso mokslas...

"Komunizmas yra tiesioginis priešingas krikščioniškes... "Komunizmas yra tiesioginis priešingas krikščioniškes...

"Ir ne vien katalikai privalo su kilti prieš tai civilizacijos prieš... "Ir ne vien katalikai privalo su kilti prieš tai civilizacijos prieš...

KLAIPĖDA-LIETUVOS SOSTINĖ

"Vienybė" praneša, kad švedijos spaudoje pasirodė žinių, būk lietuvių svarstomas klausimas... "Vienybė" praneša, kad švedijos spaudoje pasirodė žinių...

"Vyriausybė yra pasistačiusi tikslus sulaukti Klaipėdos kraštą... "Vyriausybė yra pasistačiusi tikslus sulaukti Klaipėdos kraštą...

"Klaipėdos kraštas turi būti artimai sujungtas su savo užnagariu... "Klaipėdos kraštas turi būti artimai sujungtas su savo užnagariu...

DAR APIE KNYGŲ SKAITYMĄ

"Tėvynės" bendradarbis J. T. V. (dr. Vitkus), polemizuodamas su kap. P. Jurgėla, sako, kad Amerikos lietuvių mėgta knygų skaitymą... "Tėvynės" bendradarbis J. T. V. (dr. Vitkus), polemizuodamas su kap. P. Jurgėla, sako, kad Amerikos lietuvių mėgta knygų skaitymą...

LIETUVOS ŠAULIŲ SUVAŽIAVIMAS KAUNE

Kovo 6-tą Kaune įvyko Lietuvos Šaulių suvažiavimas... Kovo 6-tą Kaune įvyko Lietuvos Šaulių suvažiavimas...

Įvairių šalių spauda daug rašo apie nenormalius Lietuvos-Lenkijos santykius... Įvairių šalių spauda daug rašo apie nenormalius Lietuvos-Lenkijos santykius...

GEROS IR BLOGOS JUDAMŲJŲ PAVEIKSLŲ PUSĖS

"Lietuvos Aidas" nurodo, kad šių dienų gyvenime kinas (judamųjų paveikslai) yra vertės dideliu veikiančiu... "Lietuvos Aidas" nurodo, kad šių dienų gyvenime kinas (judamųjų paveikslai) yra vertės dideliu veikiančiu...

LIETUVOS BANKUOSE SMARKIAI DIDEJA TAUPMENOS

Lietuvoje pradeda reikštis ekonominis atkiutimas, kurio pasekų kyla gyventojų finansinis pajėgumas... Lietuvoje pradeda reikštis ekonominis atkiutimas, kurio pasekų kyla gyventojų finansinis pajėgumas...

Gražiai auga ir taupytųjų skaičius... Gražiai auga ir taupytųjų skaičius...

KIEK LIETUVOJE ISMOKAMA PENSIJŲ

Kaunas. — 1936 m. iš Lietuvos valstybės pensijų fondo ir valstybės išdo išmokėta 7,616,300 litų pensijų ir pašalpų... Kaunas. — 1936 m. iš Lietuvos valstybės pensijų fondo ir valstybės išdo išmokėta 7,616,300 litų pensijų ir pašalpų...

SOV. RUSIJOJ KARO TARNYBA VAIKAMS

"Aviachimas" paskelbė naują vyriausybės patvirtintą jaunimo tarnimo paruošimo programą... "Aviachimas" paskelbė naują vyriausybės patvirtintą jaunimo tarnimo paruošimo programą...

"AUSROS" MUZIEJUS — DIDELE KULTūros ĮSTAIGA

Šiauliais. — "Ausros" Muziejų įsteigė 1923 met. Šiauliu apskrities savivaldybė... Šiauliais. — "Ausros" Muziejų įsteigė 1923 met. Šiauliu apskrities savivaldybė...

ŠIS MARGAS PASAULIS

"KĄ DIEVAS YRA SUJUNGĖS..."

Pavasaris jau čia pat. Tai bene bus maloniausia metų dalis... Pavasaris jau čia pat. Tai bene bus maloniausia metų dalis...

Kristus pakėlė moterystę, kad ji būtų sakramentas... Kristus pakėlė moterystę, kad ji būtų sakramentas...

Dievas, suverdamas žmogų, žinojo kas tik yra gera žmonių giminei... Dievas, suverdamas žmogų, žinojo kas tik yra gera žmonių giminei...

Geriau veliau, negu niekad... Nors mano maža sveikata ir nenatvė neduoda, veikt dėl Tėvynės gerovės... Geriau veliau, negu niekad... Nors mano maža sveikata ir nenatvė neduoda, veikt dėl Tėvynės gerovės...

VOKIECIAMS LEISTA DUONĄ KEPTI SU BULVĖMIS

Bet reikia pasidžiaugti, kad nepriklausomos Lietuvos ir Amerikos lietuvių glaudžiai vienijęsi, kad tik greičiau jų bausis varžai pasibaigtų... Bet reikia pasidžiaugti, kad nepriklausomos Lietuvos ir Amerikos lietuvių glaudžiai vienijęsi, kad tik greičiau jų bausis varžai pasibaigtų...

VILNIAUS LIETUVIAI SKUNDŽIAS LENKŲ PREZIDENTUI

"Vilniaus Rytotojus" 18a nr. praneša, kad vasario 24 d. Vilniaus lietuvių draugijos nusuntė Lenkijos prezidentui į Varšuvą platių memorialų, kuriame visų pirma kalbama apie lietuvių gyvenimą... "Vilniaus Rytotojus" 18a nr. praneša, kad vasario 24 d. Vilniaus lietuvių draugijos nusuntė Lenkijos prezidentui į Varšuvą platių memorialų, kuriame visų pirma kalbama apie lietuvių gyvenimą...











